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Ring „MI”: ogrzewanie dużych obiektów
kocioł, pelet, eko-groszek, sprawność, automatyka

Ro sną ce ce ny pa liw (gaz, olej,
ener gia elek trycz na), pro sto ta
użyt ko wa nia, funk cjo nal na au to ma -
ty ka prze ma wia ją co raz czę ściej na
ko rzyść ko tłów na pa li wa sta łe lub
bio ma sę (pe le ty, ziar na zbóż, pest -
ki owo ców itp.) ja ko źró deł cie pła
dla du żych obiek tów. 

Spe cjal ny ma te riał

Z uwa gi na ko niecz ność pra cy
więk szych jed no stek za zwy czaj w
trud niej szych wa run kach - w ko tłach
SAS od 78 kW za sto so wa no w kon -
struk cji wy mien ni ka nie tyl ko grub -
szą stal ko tło wą (8 mm), ale tak że
ta ką o bar dzo do brej od por no ści na
wy so kie tem pe ra tu ry oraz ko ro zję,
do brych wła ści wo ściach spa wal ni -
czych, sto so wa ną w pro duk cji zbior -
ni ków ci śnie nio wych oraz ko tłów -

stal mo lib de no wą o sym bo lu 16Mo3.
Ko tły SAS są urzą dze nia mi no wo cze -
sny mi, cha rak te ry zu ją cy mi się wy so -
ką spraw no ścią, opty mal nym zu ży -
ciem pa li wa, pro stą i bez pro ble mo -
wą ob słu gą, ła twym czysz cze niem,
za awan so wa ną au to ma ty ką po zwa la -
ją cą na opty mal ne do pa so wa nie ste -
ro wa nia do wa run ków kon kret nej in -
sta la cji grzew czej, dłu go let nim okre -
sem gwa ran cji i opie ki ser wi su. 

Z po daj ni kiem śli ma ko wym

Przy kła dem ta kich urzą dzeń są ko -
tły z po daj ni kiem śli ma ko wym na eko -
gro szek: GRO -ECO do 272 kW,
MUL TI do 272 kW z do dat ko wym
rusz tem wod nym (drew no, wę giel)
lub ko cioł ECO do 300 kW z po daj ni -
kiem tło ko wym (miał, eko gro szek lub
pe le ty przy za sto so wa niu do dat ko -

wych pa ne li ce ra micz nych) i do dat ko -
wym pa le ni skiem. Obec nie w ofer cie
SAS znaj du ją się rów nież znacz nie
więk sze jed nost ki o mo cach od 300
kW do 1,5 MW. Nie moż na za po mnieć
o po pu lar nych ko tłach za sy po wych,
któ re rów nież zna ko mi cie spraw dza ją
się w ogrze wa niu du żych po wierzch -
ni. Z uwa gi na zde cy do wa nie więk sze
roz mia ry ko mo ry pa le ni sko wej wy ma -
ga ją częst sze go do zo ru, ale umoż li wia -
ją spa la nie in nych opa łów - gru be go
wę gla, drew na. Czę sto „po ma ga ją”
tak że w za go spo da ro wa niu od pa dów

po pro duk cyj nych do ce lów grzew -
czych, np. w prze twór stwie drzew -
nym, sto lar stwie, me blar stwie itp.

Na bio ma sę

Al ter na ty wą dla wę gla jest spa la -
nie bio ma sy w ko tle AGRO -ECO
do 150 kW lub pe le tów w ko tłach z
pal ni kiem MUL TI FLA ME do 200
kW. Kom fort użyt ko wa nia moż na
po pra wić przez mon taż sys te mu
au to ma tycz ne go po da wa nia pa li wa
z ze wnętrz ne go zbior ni ka lub wy -
dzie lo ne go po miesz cze nia ko tłow -
ni i ukła du od po pie la nia. 

Ste ro wa nie po zio mem pa li wa w
ko szu po zwa la w peł ni zauto ma ty -
zo wać do star cza nie pa li wa. Współ -
pra ca ste row ni ka z mo du łem in ter -
ne to wym i GSM po zwa la do zo ro -
wać pra cę ko tła na od le głość.

Nie któ re ste row ni ki, np. Mul ti Fun
z kar tą pa mię ci, umoż li wia ją sa mo -
dziel ną ak tu ali za cję opro gra mo wa nia.

ZMK SAS
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Po waż ny dy le mat sto ją cy przed przy szłym in -
we sto rem bu dyn ku o du żej ku ba tu rze (ha le,
ma ga zy ny, obiek ty uży tecz no ści pu blicz nej
itp.) to wy bór spo so bu ogrze wa nia, źró dła

cie pła i ro dza ju pa li wa. Naj lep szym roz wią za -
niem dla wy so kich po miesz czeń o du żej po -

wierzch ni pod wzglę dem in we sty cyj nym i eks plo ata cyj nym wy -
da je się za sto so wa nie wod nych na grzew nic po wie trza.
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Ar chi wi za cja usta wień re gu la to ra po -
zwa la rów nież na ana li zę pra cy ca łe -
go sys te mu ogrze wa nia, co mo że oka -
zać się po moc ne w sy tu acjach wy ma -
ga ją cych wspar cia tech nicz ne go, a
cza sem roz wią za nia pro ble mu bez ko -
niecz no ści in ter wen cji ser wi su.

Moż na w ka ska dzie

ZMK SAS ofe ru je in we sto rom sze -
ro ki wy bór ko tłów du żej mo cy po wy -
żej 48 kW, a moż li wość pra cy w „ka -
ska dzie” po kry wa za po trze bo wa nie na
cie pło w wiel ko ku ba tu ro wych obiek -
tach. Ich za le tą jest prak tycz nie bez -
ob słu go wa pra ca w po łą cze niu z wy -
mier ny mi ko rzy ścia mi w po sta ci niż -
szych kosz tów eks plo ata cji obiek tu.
Do dat ko wą za le tą pra cy ko tłów w ka -
ska dzie jest rów nież za pew nie nie
bez pie czeń stwa cią głej pra cy in sta la -
cji w przy pad ku awa rii jed ne go z kil ku
pra cu ją cych urzą dzeń, co ma ogrom -

ne zna cze nie w ta kich obiek tach jak
szpi ta le czy szko ły al bo w sy tu acji mi -
ni mal ne go za po trze bo wa nia na moc
ciepl ną w bu dyn ku, np. w okre sie let -
nim do przy go to wa nia tyl ko cie płej
wo dy użyt ko wej.

3 x 100 kW

Przy kła dem pra cy ta kie go ukła du
mo że być ko tłow nia o mo cy 300 kW
w ośrod ku re ha bi li ta cyj no -wy po -

czyn ko wym Po la ni ka po ło żo nym u
pod nó ża Gór Świę to krzy skich. Ko -
tłow nia jest wy po sa żo na w trzy ko -
tły SAS AGRO -ECO o mo cy 100 kW
każ dy, z prze zna cze niem do spa la nia

bio ma sy, tj. w tym przy pad ku su -
chych pe stek owo ców (cze re śni i wi -
śni). Pest ki są wstęp nie su szo ne w
wen ty lo wa nym po miesz cze niu skła -
du opa łu (z pod grze wa ną pod ło gą),
któ ry znaj du je się w bez po śred nim
są siedz twie ko tłow ni. 

Trzy ko tły SAS AGRO -ECO o
mo cy 100 kW każ dy pro du ku ją cie -
pło na po trze by ogrze wa nia obiek tu
oraz wy twa rza nia cie płej wo dy użyt -
ko wej. Ca łość in sta la cji wy ko na na
jest w ukła dzie za mknię tym, a każ -
da jed nost ka za bez pie czo na zo sta ła
zgod nie z prze pi sa mi przy po mo cy
na czy nia prze po no we go, za wo ru
bez pie czeń stwa oraz ze wnętrz nej
wę żow ni cy schła dza ją cej. Do dat ko -
wo każ dy z ko tłów chro nio ny jest
przed tzw. ko ro zją ni skich tem pe ra -
tur po przez za in sta lo wa ną na po -
wro cie pom pę prze wa ło wą wraz z
trój dro go wym za wo rem do mie sza -
nia obie gu ko tło we go. Jed nost ki
pro du ku ją ce cie pło po łą czo ne są w
ka ska dzie za po śred nic twem sprzę -
gła hy drau licz ne go. 

Wy twa rza ne cie pło (pod czas spa -
la nia bio ma sy) słu ży do ła do wa nia
pod grze wa cza cie płej wo dy użyt ko -
wej o po jem no ści 1500 dm3 oraz sys -
te mu grzew cze go za po śred nic twem
roz dzie la cza mo du ło we go, do star cza
cie pło do in sta la cji grzej ni ków,
ogrze wa nia pod ło go we go oraz za si -
la nia cen tral wen ty la cyj nych. 

Ko tłow nię wy po sa żo no tak że w
sys tem do pro wa dze nia po wie trza
ze wnętrz ne go, nie zbęd ne go do pra -
wi dło we go pro ce su spa la nia.

Sze ro ki za kres mo cy oraz róż no rod -
ność kon struk cji pro du ko wa nych ko -
tłów po zwa la na za sto so wa nie ich nie
tyl ko do ogrze wa nia miesz kań w do -
mach jed no ro dzin nych, ale rów nież w
więk szych obiek tach ta kich jak: pa -
wi lo ny han dlo we, usłu go we, czy też
bu dyn ki uży tecz no ści pu blicz nej
itp., w któ rych ob li cze nio wa tem pe -
ra tu ra wo dy za si la ją cej nie prze kra cza
85°C, a ci śnie nie ro bo cze 1,5 mba ra.
Ko tły te mo gą współ pra co wać rów -
nież z in sta la cją cie płej wo dy użyt ko -
wej za po śred nic twem wy mien ni ka
cie pła. Na le ży pa mię tać, że pod sta -
wą do bo ru ko tła do ogrze wa nia
obiek tu, po wi nien być bi lans ciepl ny
spo rzą dzo ny zgod nie z obo wią zu ją cą
nor mą PN -B -02025:2001.

Mi chał Łu ka sik
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Py ta nie do...

Ja kie ce chy kon struk cyj ne wy róż -

nia ją no wo cze sne ko tły na pa li wa

sta łe, tak że w kon tek ście wy ma gań

no wej nor my PN -EN 303-5:2012?

Rys. Kocioł SAS AGRO-ECO 100 kW z systemem zewnętrznego podawania
paliwa:
1. Zbiornik paliwa o pojemności 1500 dm³ (1000 kg peletu).
2. Zestaw rur elastycznych.
3. Spirala transportowa.
4. Zespół napędowy - motoreduktor.
5. Sterownik systemu zewnętrznego podawania paliwa. 
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